
Obsah

Úvod........................................................................................................................................ 5

Seznam zkratek...................................................................................................................... 7

1 Priority českého předsednictví v Radě EU............................................................. 9
1.1 Úvod.........................................................................................................................  io
1.2 Globální ekonomická krize udává agendu ............................................................. 10
1.2.1 Priorita první: plán vývoje evropské spolupráce ve vzděláváni na dalších 11 let.. 10
1.2.2 Priorita druhá: partnerství' škol a zaměstnavatelů má zelenou............................... II
1.2.3 Priorita třetí: vysokoškolské vzdělávání a Boloňský proces ..................................  11
1.3 Další témata a akce českého přcdsednictvi v ČR ....................................................  12
1.3.1 Další témata českého předsednictví: kreativita a odborné w-dělávání .................  12
1.3.2 Akce českého předsednictví v České republice.......................................................  12

2 Přijetí strategického rámce pro evropskou spolupráci ve vzdělávání
a odborné přípravě pro období do roku 2020 ....................................................... 13

2.1 Návaznost na předcházející aktivity........................................................................  14
2.2 Vize a cíle ET 2020 ................................................................................................... 14
2.2.1 Čtyři piliře ET 2020 ................................................................................................. 15
2.2.2 Evropské referenční úrovně (benchmarky)............................................................. 16
2.2.3 Metody a formy spolupráce pro dosažení přijatých cílů........................................ 17
2.2.4 Priority pro období 2009-2011 ................................................................................ 18
2.3 Rellexc strategického rámce ET 2020 v nové celoevropské strategii

- Evropa 2020 .......................................................................................................... 19
2.3.1 Shrnutí - implementace strategického rámce v současných podmínkách............ 19

3 Posílení a rozvoj partnerství mezi vzdělávacími institucemi
a zaměstnavateli ..................................................................................................... 21

3.1 Příprava tématu pro předsednictví..........................................................................  22
3.1.1 Neformálni jednáni ministrů odpovědných za vzděláváni v Praze,

22.-23. března 2009 .................................................................................................  23
3.1.2 Konference o partnerství mezi vzdělávacími institucemi a zaměstnavateli

v kontextu celoživotniho učeni - Praha, 6.-7. dubna 2009.................................... 23
3.1.3 Sděleni Evropské komise: „Nové partnerství pro modernizaci univerzit:

Fórum EU pro dialog mezi univerzitami a podniky“ ...........................................  24
3.2 Závěry Rady ministrů o posíleni partnerství mezi vzdělávacími institucemi

a zaměstnavateli........................................................................................................  24
3.3 Partnerství v kontextu rozvoje podnikatelského myšlení......................................  26
3.3.1 Návaznost na české předsednictví .......................................................................... 27

4 Modernizace vysokoškolského vzdělávání v kontextu Boloňského procesu
a souvisejících evropských aktivit..........................................................................  29

4.1 Úvod.........................................................................................................................  30
4.2. Konference ministrů v I.ovani/I.ouvain-la-Neuve a její důsledky

pro vývoj Boloňského procesu ................................................................................ 30
4.2.1 Prioritní oblasti pro období 2010-2020 ................................................................... 31
4.2.2 Zprávy připravené pro zasedáni ministrů, registr kvality......................................  32
4.3. Boloňské politické fórum.........................................................................................  34
4.4 Další aktivity v rámci Evropské unie ......................................................................  34
4.4.1 Mobilita .................................................................................................................... 35
4.4.2 Spolupráce mezi vysokými školami a podniky....................................................... 35
4.4.3 Transparentnost výkonu ve vysokoškolském vzdělávání ...................................... 36
4.5 Vybrané aktivity realizované v České republice.....................................................  36
4.5.1. Projekt Boloňští experti (Bologna Experts) ............................................................ 36
4.5.2 Setkáni vrchních ředitelů pro vysokoškolské vzdělávání

a prezidentů konferencí rektorů, Praha 8.-9. června 2009 .................................... 37
Použitá literatura a odkazy....................................................................................................  38

3

C
eS

KÉ
 PR

IO
R

IT
Y

 PR
O

 EV
R

O
PU


